
GT AD HOC PARA DISCUSSÃO E DESENVOLVIMENTO DE INDICADORES DE IMPLEMENTAÇÃO E CUMPRIMENTO DA NORMA
LISTA DE PARTICIPANTES - 2ª REUNIÃO - 27/10/04

NOME ENTIDADE (DDD) Telefone - Fax Email 27/10/04

Antônio Herman Benjamin Planeta Verde X

Beatriz Carneiro CONAMA X

Denise Messias Ministéro do Turismo

Eládio Lecey Tel:  ( 51) 9968.6908 X

Evandro Mateus Moretto MMA X

Hidely Grassi Rizzo DIGET/IBAMA X

José Rocha Collares IBGE/DGC/CREN

Luis Carlos Aveline IBGE X

Marcílio Caron Neto Setor Florestal X

Marco Antonio Batista da Silva PETROBRÁS

Maria do Carmo Regina Bezerra ABEMA X

Maria Heloisa de Assunção CETESB X

Ninon Machado FBOMS/Instituto IPAM X

Patrícia Marra Sepe ANAMMA X

Sílvia Cappelli Ministério Público X

Valdemar Araújo Ministério das Cidades Tel:  ( 21) 2108.1102 X

Tel:  (11) 5575.4255
 Fax: (11) 5575.8072 planet-ben@uol.com.br

Tel:  (61) 317.1388
 Fax: (61) 226.4961 beatriz.carneiro@mma.gov.br

Tel:  (61) 321.7908
Fax: () denise.messias@turismo.gov.br

Inst. “O Direito por Um Planeta 
Verde” eladio@terra.com.br

Tel:  (61) 317.1169
Fax: () evandro.moretto@mma.gov.br

Tel:  (61) 316.1486
Fax: () hidely@opengate.com.br

Tel:  (21) 21420754
 Fax: () collares@ibge.gov.br

Tel:  (21) 2142.0766
Fax: () laveline@ibge.gov.br

Tel:  (61) 8143.3912
Tel: (41) 9967.1552 marcilio.caron@terra.com.br

Tel: (21) 9327.3023
Fax: () mabs@petrobras.com.br

Tel:  (61) 368.5376
Fax: () macarmo@unb.br

Tel:  (11) 3030.6917
Fax: () mheloisaa@cetesb.sp.gov.br

Tel:  (21) 2537.4566
Fax: (21) 2286.6475 ninon@alternex.com.br

Tel:  (11) 6201.7654
Fax: () psepe@prefeitura.sp.gov.br

Tel:  (51) 9971.8464
Fax: () caoma@mp.rs.gov.br

valdemar.araujo@cidades.gov.br


